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Testületi
tájékoztató

Részletek: 3. old.

2023-ban
elmarad
az East Fest

Részletek: 5. old. 

Télűző
maskarások

Részletek: 9. old. 

Ahol az Éltető 
víz a közeg

Részletek: 10. old.

Február 7-én vert 
tábort a törökországi 
katasztrófa helyszínén 
Magyarország hivatalos 
mentőcsapata, a HUNOR. 
A magyar egység Hatay 
tartományban, egy 16 
ezer négyzetméteres 
területen kutatott túlélők 
után, ahol egy húszeme-
letes lakóépület dőlt 
romba, melyben a föld-
rengés idején megközelí-
tőleg ezer ember tartóz-
kodott. A február 12-én elérhető hivata-
los adatok szerint a hétfői 7,8-as erőssé-
gű földrengés következtében 24617 
ember vesztette életét Török-országban, 
és 3574-en haltak meg Szíriában. A sérül-
tek száma meghaladja a 80 ezret. A szá-
mok folyamatosan, óráról órára emel-
kednek. 

Csak a magyar csapat dolgozott a 
nap huszonnégy órájában, a többi 
mentőcsapat éjszakára leállt. A 
magyar tűzoltók nyolc óránként vál-
tották egymást, hiszen a munka nem-
csak fizikailag, pszichikailag is meg-
terhelő volt. A HUNOR mentőszerve-
zet kötelékében két Jász-Nagykun-
Szolnok vármegyei tűzoltó is dolgo-
zott: Bujdosó Gábor tűzoltó alezredes, 
a jászberényi katasztrófavédelmi 
kirendeltség Hatósági Osztályának 
vezetője, valamint Papp János tűzoltó 
százados, a mezőtúri hivatásos tűzol-
tó-parancsnokság parancsnokhelyet-
tese. A munkát magyar mentőkutyák 
is segítették. A HUNOR csapatához 
csatlakozott több építészmérnök-stati-
kus szakértő és a TEK speciális egysé-
ge, aminek tagjai között egészségügyi, 
alpintechnikai és műszaki képesség-
ben jártas szakember is volt.

Feszült várakozás, majd üdvrival-
gás, összeölelkezés – ez történt, vala-
hányszor kihoztak egy élő embert a 

mentőcsapatok a romok alól 
Törökországban. Az Antakya város-
ában lévő, hátfalára dőlt szállodába, 
és a környező, itt-ott még lángoló 
épületekbe egyre nehezebben tudtak 
még a legtapasztaltabb szakemberek 
is behatolni. A HUNOR mentőcsapata 
az erőgépek, markolók és betontörők 
által feltárt területen dolgozott, olykor 
maguk által készített eszközökkel. A 
két részre osztott csapat, az Alfa és a 
Bravo tagjai éjszakára sem álltak le a 
kutatással. Tizenhét túlélőt mentettek 
ki a romok alól, és huszonkilenc 
halottat hoztak felszínre, valamint 
több állatot is kimenekítettek- olvashat-
tuk az Országos Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság tájékoztatásában. 

A mentőalakulat tagjai február 
13-án hajnalban hazaérkeztek. A kato-
nai gép nem sokkal vasárnap éjfél 
után szállt le Budapesten, ahol többek 
között Szalay-Bobrovniczky Kristóf 
honvédelmi miniszter, Rétvári Bence, 
a Belügyminisztérium parlamenti 
államtitkára és dr. Ruszin-Szendi 
Romulusz altábornagy, a Honvéd 
Vezérkar főnöke fogadta az érkező-
ket, megköszönve hősies helytállá-
sukat. 

Kakuk Móni
Kép és tájékoztató: BM Országos 

Katasztrófavédelmi Főigazgatóság

Boldog 100. születésnapot Vörös Istvánné Marika néni!

Éppen száz évvel ezelőtt, 
1923-ban írta meg Kodály Zoltán 
Pest, Buda és Óbuda egyesítésének 
évfordulójára a Psalmus Hunga-
ricust, Bartók Béla pedig bemutatta 
híres II. hegedű-zongora szonátá-
ját. Füst Milánnak megjelent 
Advent című kötete. Az államforma 
független királyság volt, az államfő 
Horthy Miklós altengernagy. Már 
három éve aláírták akkora a triano-
ni békeszerződést. 1923-ban indult 
a nagysikerű Napkelet folyóirat. A 
pesti szalonokban Móricz Zsig-
mond, Kosztolányi Dezső, Tóth 

Árpád vitatta meg az ország ügyeit 
egy cigaretta mellett. Puha gallért 
és öltönykabátot viseltek. A polgári 
öltönyt nemcsak a középosztálybe-
liek, de a szakmunkások nagy része 
is megengedhette magának, míg a 
közéletben szereplők frakkot, 
szmokingot, kivételes alkalmakkor 
díszmagyart viseltek. A nagyváros-
okban a hölgyek nem hordtak már 
fűzőt és rövidebbek lettek a szok-
nyák, amiképpen a frizurák is. De 
vidéken, így Mezőtúron is, nem a 
csinos kalap, hanem a fejkendő 
illett és a hagyományos többrétegű 
szoknya. A fizetőeszköz a pengő 
volt. A rádió ekkor még nem szólt, 
hiszen a rádióadás csak 1925. dec-
ember 1-én kezdődött. Az utakon 
lovas kocsik masíroztak, de a fővá-
rosban egyre több lett a személyau-
tó, főként a taxi. Ebbe a két világhá-
ború közötti, szigorú szabályokkal 
teli, de békés világba született 
Mezőtúron, 1923. január 24-én a 
kis Janurik Marika. A szülei föld-
művesek voltak, akik keményen, 
verejtékkel dolgoztak meg a betevő 

falatért. Marika 
sok időt töltött kis-
gyermekként a nagyszüleivel, akik 
óvták, vigyázták lépteit. Az iskola 2 
osztályában megtanult írni, olvas-

ni, számolni. Hamar, törékeny 
leány korában kezdett dolgozni a 
földeken, hogy segítse a család 
megélhetését. Szüleire a mai napig 
nagyon szívesen, szeretettel emlék-
szik vissza. 1946-ban férjhez ment 
Vörös Istvánhoz, aki szintén gaz-
dálkodó volt. Ifjú feleségként 
Marika a háztartás gondos vezeté-
sével foglalkozott. A gólyára sem 
kellett sokat várni, 1948-ban meg-
született első fia Pál, majd 1957-ben 
második fia, Sándor. Nem szeretett 
tétlenkedni, szorgos napjainak 
végén szabadidejében szeretett 
kézimunkázni. Közel három évti-
zed házasság után 1973-ban elve-
szítette szeretett férjét, Istvánt. 
Gyermekei révén hat unokája és 
egy dédunokája van. A kérdésre, mi 
a hosszú élet titka, szerényen felel: 
„Az a Jóistenen múlik!” 

Isten éltesse még sokáig jó erő-
ben, egészségben Vörös Istvánné 
Marika nénit!

Kakuk Móni
Fotó: Szőke Levente
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Hogyan tovább liszt nél-
kül? Mit fogok ezen túl enni? 
Már sohasem tudok többé 
igazán jól lakni? - kérdezi, 
akinek az orvosi vizsgálatok 
kimutatták a gluténérzé-
kenység valamely formáját. 

Az érintett a kezdeti sokk után 
aztán a világban feltérképezi, 
hogy számtalan olyan étel van, 
amiben nincs glutén, ilyen a bur-
gonya, a kukorica, a rizs és a köles 
is. Ezek furfangos felhasználásá-
val pedig pótolni lehet a lisztet és 
nagy segítség, ha valaki korábban 
előttünk kikísérletezte, milyen 
összetevőket kell összemixelni 
ahhoz, hogy a legtökéletesebb 
gluténmentes finomság készül-
hessen. Pál Hajnalka és férje, Kis 
Ádám 2021- ben úgy döntöttek, 
létrehoznak egy családi vállalko-
zást Gyömrőn, aminek a fókuszá-
ban az egyedi „lisztkeverékek” 
állnak, értelemszerűen hagyomá-
nyos búzaliszt nélkül. A mixek 
burgonyakeményítőből és más 
természetes adalékanyagokból 
készülnek és a segítségükkel ízle-
tesen elkészíthető például a fosz-
lós kalács, a reggeli ropogós waffel 
és az édes muffin is.  Ezen kívül 
ma kínálatukban megtalálhatóak 
a maglisztek, rostok, magkrémek 
és olívaolaj is, számtalan cukor-
mentes, gluténmentes termék 
mellett. Honlapjuk az országos 
„Az év webshopja 2022” verse-
nyen bekerült a legjobb 25 közé.

Pál Hajnalka a gyermekkorát 
Mezőtúron töltötte. A Kossuth 
Lajos Általános Iskolába járt, 
ahová szeretett gondtalanul átsé-
tálni, hiszen közel volt a családi 
házukhoz. Majd a Teleki Blanka 

Gimnázium hatosztályos képzésé-
ben folytatta a tanulmányait, ahol 
abba a szerencsés helyzetbe került, 
hogy plusz motivációként édes-
anyja, Pálné Balázs Ibolya is taní-

totta őt. Ezt követően a Szegedi 
Tudományegyetemen szerkesztő- 
riporter diplomát szerzett, majd 
közel 8 évet töltött Német-
országban, ahol az angol, francia 
és olasz nyelvtudása mellett 
immár németül is anyanyelvi szin-
ten kommunikált.  Férjével is kül-
honban találtak egymásra, ahon-
nan együtt költöztek vissza 
Magyarországra, Gyömrőre 2019-
ben. Kérdésemre elmesélték, nem 
a saját bőrükön tapasztalták meg a 

gluténérzékenység nehézségeit, 
hanem egy barát lévén csöppen-
tek ebbe a világba. Az foglalkoztatta 
őket leginkább, hogyan lehet a meglé-
vő, klasszikus recepteket tovább fej-
leszteni, és minél színesebb palettá-
jú süteményeket, ételeket készíte-

ni. A céljuk az volt, hogy senki-
nek se kelljen kellemetlenül érez-
nie magát azért, hogy nem eheti 
azt, amit a többiek. Az elképzelés 
megvalósítása a gyakorlatban 
olyan jól sikerült, hogy egy csalá-
di ebéd alkalmával senkinek nem 
tűnt fel, hogy nem hagyományos 
búzaliszttel készült a sütemény, 
amit felszolgáltak. Ekkor árulták 
el először számukra, hogy ez az ő 
fejlesztésük, és ezzel fognak 
innentől foglalkozni. Érdeklő-
désemre büszkén kiemelték, van-
nak mezőtúri beszállítóik is, akik-
kel gyorsan és rugalmasan tud-
nak együtt dolgozni. Azt szeret-
nék, ha egy éven belül a mezőtú-

riak helyben is hozzáférhessenek a 
termékeikhez, nem csak a 
webshopon keresztül. A minden-
napi munkát megkönnyíti, hogy a 
házaspár mindkét tagja az értékesí-
tés, az informatika, a logisztika, a 
sütés-főzés, illetve az élet számtalan 
más szegmensében szerzett tapaszta-
latukat 100% erőbedobással a vállal-
kozásban próbálja meg kamatoz-
tatni, így jó csapatot alkotnak. 
Egyetértenek abban, hogy a leg-
fontosabb szempont a kiegyensú-
lyozott táplálkozásra való törekvés. 

Hozzátették, aki nem liszt érzé-
keny, annak nem ajánlott teljesen 
elhagyni a gluténtartalmú étele-
ket, mert ezek a termékek táp-
anyagokban, rostokban és vitami-
nokban is gazdagok. 

Kakuk Móni
Fotó: beküldött fotó

Mi az a gluténérzékenység?
A gluténhez kapcsolt betegség - 

mint amilyen a gluténérzékenység - 
a vékonybél krónikus, felszívódási 
zavarokkal járó megbetegedése, 
amelyet bizonyos gabonafélékben 
található növényi fehérje, a glutén 
vált ki az erre érzékeny embereknél. 
A gluténérzékenység klasszikus 
tünetei:
- (hosszú ideig tartó) hasmenés, 
haspuffadás
- zsírfényű széklet
- étvágytalanság, fogyás (gyerme-
keknél fejlődésben való elmaradás)
- tejcukorérzékenység
- fogzománc hibák, korai fogromlás
- rendszeresen visszatérő afták a 
szájban
Hova fordulhatok panaszaimmal?

Fontos a gluténérzékenység minél 
hamarabbi biztonságos diagnoszti-
zálása, hogy ne alakuljanak ki táp-
anyag felszívódási zavarok, és az 
ezekből adódó hiánybetegségek, 
gyermekeknél a fejlődés elmaradá-
sa. Első körben javasolt a háziorvos-
hoz fordulni, aki be tudja utalni a 
beteget a megfelelő kivizsgálásokra.

Új nézőpontok a gluténmentes étkezéshez
Mezőtúrról elszármazott fiatalok
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Kertvárosi hírek

Elmúlt egy év. Az új év ele-
jén mindenki számot vet, és tervet 
készít. A 2022-es év sikert és kudar-
cot is hozott lakótérségünknek.

Az „Észak-déli kerékpárút meg-
építése Mezőtúron” projekthez 
kapcsolódva végre elkészült a gya-
logos- és kerékpárút a Hortobágy – 
Berettyó- főcsatorna felett. Sajnos a 
Makk József és Füzes utca közötti 
gyalogátkelő várhatóan csak febru-
ár-március hónapban épül meg.

Megvalósult a közúti híd, vala-
mint a híd és a városhatár közötti 
46-os út teljes felújítása. A gyalogo-
sok és az autósok türelmét is igény-
be vette a rengeteg torlódás, útlezá-
rás. Köszönöm a kertvárosi embe-
rek kitartását, reméljük legalább 30 
évig kitart az „utunk”!

2022 tavaszán és őszén 56 helyen 
végeztünk kátyúzást, 1 735 255 Ft 
értékben. A minőség több helyen 
kifogásolható a lakosok szerint. 
Sajnos csak az ütőkátyúk lettek 
kijavítva.

Útalap építést végeztünk az Egri 
és a Megyeri utca végén, 150 m 
hosszan. Előtte itt földút volt. 

Megvalósult egy informatikai 
beruházás is (Telekom), ami sok 
bosszúságot és jogos panaszt oko-
zott a lakosok körében. Az alvállal-
kozók sok helyen kifogásolható 
minőségben dolgoztak. Volt, hogy 
elzárták a kiásott csatornával a 
lakáshoz bejutás lehetőségét 
(Rozmaring út). Olyan is megtör-

tént, hogy nagy összeget követeltek 
a feltört térburkolat helyreállításá-
ért. Előfordult, hogy a tulajdonos 
sóderét fölszedték és elhasználták 
(Kertész út). Közellenséggé váltunk 
a munkások szemében. Végül ezen 
is túl vagyunk, és a megállapodá-
sunknak köszönhetően elkészült 
2000 m járda a Telekom beruházás-
hoz kapcsolódóan. Köszönöm a 
műszaki osztály képviselőjének - 
Szabó Péter úrnak-a napi együttmű-
ködést a munka folyamán.

Végre megtörtént a Vágóhídi 
részhez kapcsolódó hátsó terület 
megvásárlása. A teljes vételár + 
költségek 2 850 000 Ft. A belterület-
be vonás 9 400 000 Ft lesz. 

Kértem a Füzes utca, Kertész 
utca végén lévő kerítés és cserjék 
eltávolítását. Sajnos ezzel még 
nincs vége, mivel meg kell teremte-
ni az út építésének lehetőségét is. 
Ez több tíz millió forint is lehet, 
amit csak pályázati pénzből lehet 
megvalósítani. Így végre megszűn-
nek a zsákutcák a Diófa - Szeder 
utcák között.

Kértem a képviselőtestület és a 
Polgármester úr támogatását a 3 
legrosszabb utunk felújításához. Ez 
a Rozmaring, a Dobó és az Egri 
utca. Előzetes támogató ígéretet 
kaptunk, ha lesz pályázati lehető-
ség. A kertvárosi utak több, mint 30 
éve épültek- teljesen lakossági 
önerőből - , sajnos már a használ-
hatatlanság határához értek. 
Tovább kell folytatni a csatornaele-
mek szükség szerinti cseréjét.

Nagyvonalakban, a teljesség igé-
nye nélkül ennyit szerettem volna 
megosztani az általam szeretett 
lakókörzetem polgáraival. Továbbra 
is várom építő gondolataikat!

Elérhetőségeim: +3630/4456123, 
kovacsmihaly560324@gmail.com

 Tisztelettel: Kovács Mihály 
önkormányzati képviselő

Testületi tájékoztató

A 2023. január 20-án megtar-
tott rendes képviselő-testületi ülé-
sen meghozott döntésekről tartott 
sajtótájékoztatót Szűcs Dániel 
polgármester február 9-én. 

Emelkednek az önkormányzati 
bérlakások díjai, de két lépcsőben

Az első napirendi pont az önkor-
mányzati tulajdonú lakások bérleti 
díjáról valamint elidegenítésükről 
szóló önkormányzati rendeletnek a 
módosításáról szólt. Az üzemeltető, a 
Mezőtúri Intézményellátó és Ingat-
lankezelő Nonprofit Kft. javasolta a 
bérleti díjak minimális emelését. Több 
bizottság is tárgyalta ezt a napirendi 
pontot. Az Egészségügyi és Szociális 
Bizottság ülésén hosszas vita zajlott a 
bizottsági tagok között. Akadtak olya-
nok, akik jóval drasztikusabb áreme-
lést szorgalmaztak a bérlakások eseté-
ben az ingatlanpiac helyzete miatt. 
Szűcs Dániel polgármester arra tett 
javaslatot az Ügyrendi bizottság ülé-
sén, hogy egyelőre ne legyen a 
meglévőnél jóval magasabb a bérle-
ti díj, figyelembe véve a családok és 
egyedülállók életét nehezítő egyéb 
gazdasági hatásokat (infláció, 
magas élelmiszerárak). A képvise-
lő-testület végül úgy döntött, hogy 
egy kisebb emelés történik 2023-
ban, majd a következő évben ismét 
napirendre veszik az önkormány-
zati bérlakások árszabását és figye-
lembe véve az akkori gazdasági helyze-
tet döntenek majd a további emelés 

mértékéről. Szűcs Dániel hozzátette: az 
önkormányzat még az emeléssel együtt 
is a piaci ár alatt biztosítja a lakhatást a 
rászoruló mezőtúriak részére. 

Karbantartás a sikeres parti szemléért
A következő fontos napirendi pont 

a Szarvas- Mezőtúr közötti komp 
fenntartásával, felújításával kapcsola-
tos támogatás és az ehhez szükséges 
önerő biztosításáról szólt. Sikeres 
pályázat keretében több, mint 1 millió 
Ft áll rendelkezésre a kompszezon 
megkezdéséhez. A parti szemléhez, 
az első induláshoz szükséges karban-
tartás így időben elkészülhet.

Mezőtúr fejlesztése 2023-ban sem 
állhat meg

Jogszabály szerint február 15-ig 
kell benyújtani a költségvetést a 
képviselő-testület részére, amit 
gondos és minden részletre kiterje-
dő munka, gondolkodás, egyezte-
tés, konstruktív vita előz meg. Egy 
biztos, a 2023-as év nem lesz egy-
szerű az önkormányzatnak. A meg-
emelkedett rezsiárak és a bérköltsé-
gek emelkedése miatt elmondható, 
hogy az előző évekhez képest a 
legtöbb település számára nehe-
zebb lesz az idei esztendő. A város-
vezetésnek határozott véleménye 
van arról, mik a prioritások. 
Mezőtúr fejlesztése nem állhat meg 
ebben a nehéz helyzetben sem- 
szögezte le Szűcs Dániel, hozzáté-
ve, abban a szerencsés helyzetben 
van a város, hogy a TOP Plusz fej-
lesztési források folyamatosan 
érkeznek (például a Puskin utcai 
kerékpárút- és a Székes utca felújítá-
sához, a Városi Sportcentrum ener-
getikai megújításához, a Harmatcsepp 
–Újlaki - Óvoda korszerűsítéséhez). 

Bűnmegelőzés és mentorprogram 
az Újvároson

A Top Plusz keretében a napok-
ban újabb sikeres pályázatról érke-
zett hír, az Újvárosi akcióterület 
integrálása Mezőtúron címmel. Ez a 
projekt a hátrányos helyzetű gyer-
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Kilencvenöt évvel ezelőtt, 
amikor a kis Ilonka született, 
még egészen más képet festett 
Mezőtúr és vidéke. 

1928-ban épült meg a mai mező-
túri Városháza díszes, eklektikus 
épülete a Hortobágy-Berettyó part-
ján dr. Spett Ernő polgármester 
ideje alatt. A terveket Spiegel 
Frigyes és Englerth Károly készí-
tette. Ebben az évben nyilvánítot-
ták hivatalos ünneppé március 
15-ét és leplezték le New Yorkban 
Kossuth Lajos szobrát 120 ezer 
ember előtt. Klebelsberg Kuno köz-
oktatási miniszter rendeletére fel-
emelik az egyetemre felvehető hall-
gatók létszámát. „Egy nemzet fel-
emelkedését a kiművelt emberfők 
hozzák meg.” Megjelenik Illyés 
Gyula Nehéz föld című versesköte-
te. Többek között ezt írja benne 
1928-ban: 
Didergő bokor koccantja ablakom,
„– Ime a néma táj – mutat a völgyre 
–, ím őseid hona,
Csüggedt jegenyék őrzik a hegy taraját,
S csak egy elfeledett tűzhely füstje 
száll a januári híg levegőbe
A szegénység néma áldozása, 
eloszlik.” 

Ebben a januári didergésben 
született meg 1928.01.19-én Erdei 
Regina, akit gyermekkora óta 
Ilonkának szólítanak. Édesapja  
Erdei Imre kosárfonó és seprűké-
szítő volt Túrkevén. Együtt hord-
ták a piacra árulni az elkészült 
termékeket talicskával. Ügyes kéz-
ügyessége, szorgalma példaként 
szolgált Ilonkának. Az édesapa 
idősebb korában Mezőtúron élt, itt 
hunyt el 81 esztendős korában. 

Ilonka édesanyja, Oláh Regina 
háztartásbeli volt. Akadt bőven 
tennivaló, hiszen a kis Ilonkán 
kívül még kilenc gyermek született 
a családban. A szorgalmas évek 
után szép időskorral jutalmazta 
meg a sors, hiszen közel nyolcvan 
évig élt ő is. 

Ilonka néni a gyermekkorát 
Túrkevén töltötte, itt végezte el a 
nyolcosztályos iskolát. Tizennyolc 

esztendősen már a 
házasság kötelékébe 
lépett, 1946.10.16-án 
ment férjhez Czeglédi 
Lajoshoz. Munka mel-
lett szakács, cukrász és 
vendéglátó szakmát szerezett 
Szolnokon. A befektetett energia 
megtérült és sikerült elhelyezked-
nie. A szolnoki Nemzeti 
Étteremben dolgozott 30 éven 
keresztül. A karrier hozzájárult a 
család jó megélhetéséhez, de 
Ilonka álma, hogy édesanya lehes-
sen, mindennél fontosabb volt. Az 
első gyermek korai halálának tra-
gédiája  után négy egészséges 
gyermeknek adhatott életet. 
Férjével, Lajossal, közel hat évtize-
dig támogathatták egymást és 
megélhették a legnagyobb örömöt, 
a tizenegy unoka és tizenkét déd-
unoka születését. Ilonka néni 
egyik lánya ma is Mezőtúron él. A 
munka mellett a legnagyobb öröm 
számukra mindig az együtt töltött 
idő volt. A legboldogabb emléke az 
50. házassági évfordulójuk, ami-
kor megerősítették a házasságukat 
a férjével. A megható szertartást a 
lányuk vezette, ő adta össze őket 
újra. Nagy ünnepséget tartottak, 
ajándékként pedig egy debreceni 
nászutat kaptak. A kérdésre, „mi a 
hosszú élet titka?” őszintén felel: 
„Szeretni és szeretve lenni!” 

Isten éltesse sokáig erőben, 
egészségben Czeglédi Lajosné 
Ilonka nénit!

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

(A cikk megírásához köszönöm a

 segítséget a Mezőtúri Református 

Egyházközség Idősek Otthonának.)

Isten éltesse 95. születésnapján Czeglédi Lajosné Ilonka nénit!mekek felzárkóztatásában fog segít-
séget nyújtani többek között men-
tor- és bűnmegelőzési programban. 

A Sallai iskola újjászületése – 
beköltözik a Családsegítő- és 
Gyermekjóléti Központ

A hajdani Sallai iskola épületébe 
(Rákóczi utca és Wesselényi utca 
sarkán) költözhet a Családsegítő- és 
Gyermekjóléti Központ, az épület 
teljes megújítását követően. A szak-
emberek évek óta a Városháza épü-
letének földszintjén, a déli porta 
felől (a postával szemben) várják a 
megkereséseket, és a költözésig 
továbbra is elérhetőek a megszo-
kott helyszínen. Az új épületben a 
központ közelebb lesz az oktatási-
nevelési intézményekhez, ezáltal a 
szülők számára jobban megközelít-
hetővé válik és nem utolsó sorban a 
mai kor követelményeinek megfele-
lő, modern belső térben tudják 
majd fogadni a segítséget kérőket. 
Az autósok számára újabb kön�-
nyebbséget jelentenek majd az új 
parkolók, amik az udvaron kerül-
nek kialakításra. 

A volt főiskolai kazánház helyén 
modern főzőkonyha

A központi főzőkonyha kialakítá-
sára komoly pályázati összeget nyert 
el az önkormányzat nettó 500 millió 
Ft értékben, amiből megvalósítható 
egy új konyha építése a Városi 
Oktatási Centrum (volt Főiskola) 
udvarán, a régi kazánház helyén. A 
konyha 1800 normál adag, 100 
gluténmentes adag és 100 diabetikus 
adag étel elkészítésére lesz alkalmas. 
Az épület berendezéseként a leg-
újabb konyhatechnológiai megoldá-
sok és eszközök kerülnek beszer-
zésre. Az elsődleges cél a gyermek-
étkeztetés ellátása, de a tervek sze-
rint és a lehetőségekhez mérten a 
lakosság számára elvitelre is elérhető 
lesz az ott készült ebéd. Szűcs Dániel 
tájékoztatójában hozzátette, az ere-
deti terv az volt, hogy a volt Főiskola 
konyháját és ebédlőjét újítsák fel, de 
ebben a pályázati kiírásban erre nem 
volt lehetőség. Kihangsúlyozta, 
továbbra is keresik a pályázati forrást 
a Városi Oktatási Centrum (volt Főiskola) 
esetében, hiszen sok ötlet, terv megfogal-
mazása került a helyszín fejlesztésével 
kapcsolatban, például klubhelyiségek 
és konferenciatermek kialakítása. 

Öt aszfaltos út újulhat meg
Öt út esetében nyert el sikeresen 

pályázati forrást az önkormányzat. 
A belterületi útfejlesztés esetén a 
pályázatban pontos kritériumok 
szerepeltek, így csak az azoknak 

megfelelő utak esetében lehetett 
támogatást igényelni. Ebben az 
esetben a meglévő aszfalttal rendel-
kező utcák felújítására nyert el 
pályázatot az önkormányzat. Így 
megújulhat a Laktanya utca (a 
Földvári úttól a volt Laktanya bejá-
ratáig), a Kürt utca (Kossuth Lajos 
utca és Bajcsy-Zsilinszky utca 
közötti szakaszára), a Bólyai János 
utca, a Homoki Nagy István utca és 
a Bástya utca. 2022-ben összesen 
36 utcában épült Mezőtúron útalap 
és az önkormányzatnál továbbra is 
keresik a pályázati forrást és lehető-
séget arra, hogy idén is történjen 
előrelépés a földes utcák számának 
csökkentésében.

Kevesebb lesz az önerős beruházás 
idén

A 2023. évi költségvetésben az 
önerős beruházásokra kevés lehe-
tőség lesz. A legfontosabb a mosta-
ni gazdasági helyzetben, hogy az 
önkormányzat stabilitása biztosí-
tott maradjon, az energiaválság 
miatt megnövekedett rezsiköltsé-
gek kifizetésre kerüljenek, a mun-
kavállalóinkat minden esetben meg 
tudjuk tartani és számukra a megfe-
lelő fizetést tudjuk biztosítani- fog-
lalta össze Szűcs Dániel.

Több parkolóhely Mezőtúron
A megnövekedett gépjármű forga-

lom miatt több pont van a városban, 
ahol sokkal több parkolóhelyre 
lenne szükség. Az egyik ilyen közle-
kedési pont az Ifjúsági Lakótelep 
környéke. Itt mindenképpen javítani 
szeretnének a parkolási helyzeten a 
közeljövőben. Jelenleg azon dolgoz-
nak, hogy az idei költségvetésbe ez 
bekerülhessen. A parkolóhelyekkel 
kapcsolatos pozitív hír, hogy a 
Harmatcsepp Óvoda felújításának 
részeként több parkoló is kialakítás-
ra kerül a Vásár utcában. 

Megnövekedett költségek 
Szeptember végén döntött arról a 

képviselő-testület, hogy az Észak-
Dél és a Kelet-Nyugati irányú folya-
matosan zajló kerékpárút beruházás 
és az Ipari Park infrastruktúra bőví-
tésének esetében forrásráemelési 
kérelmet ad be az önkormányzat a 
Magyar Államkincstár felé. A sajtótá-
jékoztatót követően érkezett a jó hír, 
miszerint a Kelet-Nyugati kerékpárút 
megépítésére további, közel 83 mil-
lió forint, az Ipai Park fejlesztésére 
több mint 268 millió forint plusz 
állami támogatás érkezik.  

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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- A Kötivízig jelentése szerint február 13-án a Tisza vízállása 
Tiszafürednél 478 centiméter, Kisköre-felsőnél 644 centiméter, Kisköre-
alsónál 65 centiméter, Szolnoknál 134 centiméter. A Zagyva Jászteleknél 
159 centiméter, a Hármas-Körös Kunszentmártonnál 176 centiméter.

- Február 13-tól ismét kinyitott a Táncsics utcai Szigligeti jegyiroda 
Szolnokon. A Heinrich von Kleist krónikájából Sütő András által színművé 
írt Egy lócsiszár virágvasárnapja című dráma bemutatójával nyitja meg a 
nagyközönség előtt újra ajtóit március elején a Szolnoki Szigligeti Színház.

- A Karcagi SZC Teleki Blanka Gimnázium, Technikum és Kollégium 
a TOP 100-ban! A Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal nyilvá-
nosságra hozta a 2023. évi Technikumi Rangsorát. Az ország több száz 
technikuma közül, a Teleki  a 97. helyre került ezzel az eredménnyel, Jász-
Nagykun-Szolnok Vármegye 3. legjobb technikuma lett. A rangsor kialakí-
tásakor figyelembe vették a tanulók bemeneti és képzési-kimeneti teljesít-
ményét. Az oktatói- és digitális ellátottságot. Vizsgálták a diákok érettségi 
vizsga eredményeit, illetve azt, hogy milyen arányú az iskolában az évis-
métlők száma- tájékoztatott Majoros Gergely igazgató.

- Budapesten, a Hungexpo területén rendezték meg a 29. Fegyver, 
Horgászat, Vadászat  (FeHoVa) nemzetközi kiállítást 2023. február 9. és 12. 
között. A kiállításon a Magyar Országos Horgász Szövetséggel közös stan-
don a Tiszai Vízirendészeti Rendőrkapitányság is részt vett, ahol szóróla-
pokkal, valamint színes kiadványokkal tájékoztatták az érdeklődőket a 
víziközlekedés, illetve a jégen való tartózkodás szabályairól, a szabadvi-
zekben történő fürdőzés veszélyeiről, a természetvédelmi területen történő 
vízi közlekedés lehetőségeiről, valamint a kisgéphajóval és csónakkal tör-
ténő közlekedés alapvető szabályairól.

- Sőrés Sándor metszési tanácsaiban bíznak az internetezők. Már több 
mint 67 000 megtekintése van a Youtoube- on a Mezőtúri Városi Televízió 
videójának, amiben Sőrés Sándor a barackfák metszésének rejtelmeibe 
enged betekintést. „Az őszibarack metszés kezdőknek” című 2020. 
áprlisában, virágzás idején rögzített videó segítségével többet megtudhat-
nak a bizonytalan kertészkedők a metszés fortélyairól és bátorságot gyűjt-
hetnek a gyümölcsfakasztó munkálatokhoz.

- Újabb részekkel bővült a népszerű Tudtad-e? című videós sorozat, 
amit a Tegyünk Együtt Közösségünkért Egyesület tagjai készítenek. 
Legfrissebb epizódjukban betekintést adnak Mezőtúr katonai múltjába a 
Katonai pilótaképzés Mezőtúron címmel és a Badár családhoz köthető 
emlékhelyeket is bejárják a Badár Balázs nyomában előző epizódjukban. 
Eddig összesen 15 érdekes kisfilm készült a TEKE által Mezőtúr értékeiről.

- Medencés sárkányhajó versenyt rendeztek Szarvason február 11-én a 
Szent Klára Gyógyfürdőben. A Túri Sárkányok férfi csapata szabadidős 
open kategóriában aranyérmet szerzett.

- Hamarosan Szilágyi Mihály asztalosmester nagyméretű vízimalom 
makettjét csodálhatják meg a mezőtúri Városháza épületében. A nagylelkű 
felajánlást Szűcs Dániel polgármester és Kovács Mihály városi képviselő 
február 11-én tekintették meg a mester műhelyében.

- A geotermikus energia városi valamint lakossági felhasználási lehető-
ségeiről egyeztetett Szűcs Dániel polgármester, Herczeg Zsolt országgyűlé-
si képviselő, Hubai Imre, a Jász-Nagykun-Szolnok vármegyei közgyűlés 
elnöke és az MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. képviselői február 14-én. 

- Töretlen a bohóc figura sikere. A február 13-i héten számos mezőtúri 
óvodában, iskolában farsangi mulatságokat rendeztek és központi alak-
ként vagy a kézműveskedés részeként idén is megjelent a színes, vidám  
bohóc. Ha kutatjuk a bohócok eredetét, az 5000 évvel ezelőtti Egyiptomban 
kell kezdenünk. Az elődjüknek az udavari bolondokat nevezhetjük, akik 
ebben az időben afrikai őslakosok voltak leopárdbőrbe és különféle masz-
kokba öltöztetve, hogy szórakoztassák a fáraót. 

Kakuk Móni

2023-ban elmarad az East Fest

Nem rendezik meg Kelet-
Magyarország egyik legnépszerűbb 
zenei fesztiválját 2023-ban - tájé-
koztattak a szervezők február 7-én.

Kihangsúlyozták, nagyon sok 
üzenet érkezett hozzájuk az elmúlt 
időszakban az idei fesztivál megva-
lósulásával kapcsolatosan, hiszen 
sokakkal évről évre együtt élhették 
meg, ahogy az East Fest két ezer fős 
rendezvényből néhány év alatt 
ötvenezer főt meghaladó látogató-
számú eseménnyé nőtte ki magát. 
Hozzátették, több hónap gondolko-
dás, egyeztetés után hozták meg 
azt a végleges döntést, miszerint 
2023-ban nem hívják életre a nép-
szerű zenei fesztivált. 

Indoklásukban visszaemlékeztek 
arra, miszerint 2022-ben, a COVID 
okozta felfordulás után, a rendez-
vénytartási szabályozásokat követ-
ve csak késve tudták elkezdeni a 
szervezést. Ezzel párhuzamosan - 
részben a COVID miatt - egy megle-
hetősen komoly átszervezésre 
kényszerültek a szervező cég struk-
túráját illetően, ami a fesztiválon 
kívül számos egyéb tevékenységi 

körüket is érintette. Hozzátették, ez 
az átalakulás teljes egészében máig 
sem zárult le, és nagymértékben 
késleltette a 2023-as rendezvény 
előkészítését is. 

Kihangsúlyozták, számukra a 
biztonság az elsődleges minden 
tekintetben. Mint írják, 2022-ben a 
külső körülmények miatt elfogad-
ható volt a rohamtempójú megvaló-
sítás. Megítélésük szerint azonban 
2023-ban a szervezés kései kezdése 
már nagymértékben veszélyeztette 
volna a rendezvény nívóját. A szer-
vezők a jövőt illetően nagyon biza-
kodóak, hiszen mint mondták, 
kiemelkedően támogatja őket. 
Mezőtúr város vezetése, és 2023-
ban pályázati forrásnak köszönhe-
tően megújulhat a Mezőtúri Városi 
Strandfürdő és Fedett Uszoda, ami-
nek a területe szintén az East Fest 
helyszíne a rendezvény ideje alatt. 

Összegzésképpen a szervezők 
úgy látják, a döntésük az East Fest 
stabilitásának és nívójának megőr-
zését szolgálja. Szűcs Dániel pol-
gármester a fejlemények kapcsán 
biztosította Soós Péter ügyvezetőt a 
város támogatásáról, hiszen fontos-
nak tartja, hogy a rendezvény hos�-
szú távon sikeres legyen. Korábban 
több esetben kiemelte, az East Fest 
a város turisztikai vonzerejét fokoz-
za, a fesztivál nívós zenei felhozata-
la, egyedi hangulata, arculata hoz-
zájárul nem csak a fiatalok kikap-
csolódási lehetőségeinek bővítésé-
hez, hanem a város hírnevéhez is. 

Kakuk Móni

Ön is tudta? 179 évvel ezelőtt, 1844. február 20-án 
született  Munkácsy Mihály festőművész. Békéscsabán, 
a Munkácsy-Negyed fejlesztési program keretében avat-
ták fel Munkácsy Mihály első, egész alakos szobrát a róla 
elnevezett múzeum lépcsőjén 2021. novemberében.
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A Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft. oldala:

VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK
Februárban Mezőtúr belterületén 

2,5 km hosszan útpadka tisztítást 
végeztünk az alábbi utcákban: Bem 
u., Köztársaság u., Alkotmány u., 
Dózsa Gy. u., Fóti u., Bajcsy-Zs. u. 
Közúti KRESZ táblák kihelyezésével 
egyirányúsítás végeztünk a Zrínyi 
utcában valamint a Szigony és 
Bálvány utcákban. Köszönjük türel-
müket és megértésüket! A megnövekedett belvízveszély és a csapadékos 
időjárás miatt, kérjük a lakosságot, hogy az ingatlanok előtt levő csapadék-
víz-elvezető árkokat rendszeresen takarítsák. Társaságunk a város csapa-
dékelvezetésében fontos szerepet játszó átemelő szivattyúinak (Hídszegi, 
Háromrózsa, Vásárhelyi P. út 7., Csalaközi, Városi Sportcentrum, Cs.Wágner 
J. úti) karbantartását folyamatosan végzi. Ezúton is kérjük Önöket, amen�-
nyiben rendellenességet illetve hibát tapasztalnak, jelentsék központi 
email címünkön (intezmenyellato@mturiellato.hu) vagy a központi tele-
fonszámunkon. (0656350037). Köszönjük! A Mezőtúr-Szarvas között 
közlekedő komp a vízállás miatt nem közlekedik! A révátkelő jövő évi 
indulásával kapcsolatban kérjük, tájékozódjon weboldalunkon: www.
mturiellato.hu/komp.php illetve facebook oldalunkon https://www.
facebook.com/M.I.I.KN.Kft elhelyezett információk alapján. A Városi 
Strandfürdő közvetlen szomszédságában található „Vadászház” Kávézó és 
Szálláshely rendezvényterme kiválóan alkalmas torna-edzések, tanfolya-
mok, szülinapok, lakodalmak és baráti összejövetelek lebonyolítására. 
További információért keressen bennünket az intezmenyellato@
mturiellato.hu e-mail címen vagy a 0656/350-037-es telefonszámon. A 
Szabadság Mozinál pad és kerékpártároló telepítésében vettünk részt. 
Kérjük, vigyázzanak a közterületre kihelyezett utcabútorok állapotára, 
hogy azok sokáig használhatóak maradhassanak. Mezőtúr-Szarvas között 
közlekedő révátkelőn felmerülő feladatok elvégzésére segédmunkás mun-
kakörben munkavállalók jelentkezését várjuk fényképes önéletrajzzal az 
intezmenyellato@mturiellato.hu e-mail címen, vagy telefonon a 
0656350037-es telefonszámon. 
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Énekkel köszöntötte a csa-
ládja 90. születésnapján a megle-
pett Ilona nénit, aki 1933. január 
11-én jött világra Szilágyi Ilona 
néven. Ebben az évben írta 
Kosztolányi Dezső Esti Kornél című 
kultikus művét, melynek nevét ma 
a mezőtúri gyökerű Esti Kornél 
zenekar is viseli.  Seress Rezső és 
Jávor László tollából megszületett a 
világhírűvé vált Szomorú vasárnap 
című dal, mintha megérezték volna 
a Németország felett gyűlő felhőket 
és a közelgő vihart. Ekkor még élt 
Krúdy Gyula egészen májusig. 
Ilonka mindössze nyolc éves volt, 
amikor felharsant az első légiriadó 
Budapesten, 1941. áprilisban. Lelki 
ereje, alázata, embersége, tenni 
akarása, mély hite egész életét átha-
totta, két lány testvérét óvta, segí-
tette. Jó képességei és családja 
támogatásai révén a Teleki Blanka 
Gimnáziumban tanulhatott, majd 
Szolnokon, a Tüdő Kórházban dol-
gozva is folytatta tanulmányait. 
Szorgalmával kitűnt sorstársai 
közül. Majd huszonkilenc évesen, 
1962-ben férjhez ment Fabó 
Jánoshoz és megszületett két 
lányuk, Ilona és Elvira. Nem sok 
szabadideje volt, hiszen sokat kel-
lett dolgoznia a Mezőtúri Idősek 
otthonában, munka után pedig az 
otthoni teendők várták. Ha mégis 
volt egy kis ideje, akkor házi biblia-
órára járt, illetve szívesen olvasott. 

Férjével harmincöt éven keresztül 
támogatták, szerették egymást és 
nehezen viselte elvesztését. 
Édesanyja, Szűcs Mária csupán 60 
évet kapott a sorstól, édesapja, 
Szilágyi Mihály 81 évesen hunyt el. 
Ilona néni több évtized munka után 
1988-ban vonult nyugdíjba. A csa-
ládból többek között két lánya, öt 
unokája és öt dédunokája köszön-
tötte a jeles napon Ilona nénit, aki-
nek ezúton kívánunk boldog szüle-
tésnapot, erőben, egészségben!

Kakuk Móni
Fotó: beküldött kép

(Az újságban található köszöntések 

megírásához köszönöm a segítséget a 

Mezőtúri Református Egyházközség 

Idősek Otthonának!)

Boldog 90. születésnapot Fabó Jánosné Ilona néni!
Tisztelt Lakosok!

Képviselői beszámolóra várom önöket. 

Ideje: 2023. február 21. 17.00 óra. 
Helye: Mezőtúr, Újváros XIII. út (Általános Iskola)

A beszámolóra meghívtam Szűcs Dániel polgármestert 
és Patkós Lajos képviselőt is. 

A rendezvényen tájékoztatást adunk 
„Az Újvárosi akcióterület integrálására…” 

elnyert 100 millió forint támogatás felhasználásáról. 

Tisztelettel várom Önöket: 
Rózsa Endre önkormányzati képviselő

LÁMPÁS 
A BODOKI FODOR HELYTÖRTÉNETI EGYESÜLET HONISMERETI, 

KÖZMŰVELŐDÉSI ÉS IRODALMI LAPJA
Ízelítő a Lámpás idei első 

(tavaszi) számának várható 
tartalmából:

- Március 15-i megemlékezések a 
századeleji Mezőtúron 
(Brakszatórisz Éva)
- A Petőfi-év apropóján 1. rész: 
Petőfi és Mezőtúr (Porubcsánszki 
Lajos)
- Petőfi Sándor és költészete Szerb 
Antal Magyar irodalomtörténe-
tében (Brakszatórisz Éva)
- „Az érdekek mocskától távolabb” 
- Rendhagyó nőnapi köszöntő 
(Varga Mihály)
- Kétszáz mezőtúri birtokos a 
„Trianoni Magyarország 
mezőgazdasága” című 1940-es 
kiadvány névtárából - 1. rész 
(Szabó András)

- Beszámoló az egykori kitelepítettek emlékére nyílt kunszentmártoni 
múzeum megnyitásáról (Kovács János)
- Épített értékeink: a Mikes ház (Gonda Zoltán)
- A kutatás járulékos haszna: nem keresett, de megtalált mezőtúri hírek 
az országos és a megyei sajtóban - 7. rész (Brakszatórisz Éva)
- A medve árnyéka: Gyertyaszentelő Boldogasszony, avagy medvék, 
mackók az irodalomban (Kovács János)
- A hetven éve elhunyt Szép Ernő és a tavasz (Varga Mihály)
- Mezőtúr Jókai Mór írásaiban (Kovács János)
- Ádám, útazunk! (Ez Tragédia) - Gondolatok Madách Imre művéről - 3. 
rész (Varga Mihály)
- Családkutatástól a családi találkozókig: a Lázár család nagy találkozója 
(Lázár Zsigmond)
- 100 éves a MAFC (Varga Mihály)
- Ötven éve történet a mezőhéki Táncsics Mezőgazdasági 
Termelőszövetkezetben (Mlinárcsek János)
- Mezőtúri vállalkozók hirdetései az 1930-as évekből (Brakszatórisz Éva)

A Lámpás ára 1600 Ft. A folyóirat hamarosan megvásárolható a Bodoki Fodor 
Helytörténeti Egyesület irodájában a Mezőtúr, Petőfi Sándor utca 5. szám alatt 
és Tourinform Irodában, a Mezőtúr, Kossuth Lajos tér  1. szám alatt. 

A Bodoki Fodor család rekonstruált címere 1650-
ből. Az eredetileg már igen töredezett rajzolatú 

címer grafikai helyreállítója: 
Weiszhaár Róbertné Kelemen Zita.
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Télűző maskarások

Farsangot tartottak a Szövetséghez tartozó klub tagjai

Igaz, hogy húsvét előtt 47. nappal 
kellett volna farsangot tartani, de az 
adott körülmények között mostanra 
nyílt rá lehetőség.  Most jelenleg sok 
minden befolyásolja a mozgás terünket 
a covid, influenza, az energiaválság, 
infláció, nem beszélve Brüsszelről.

Így az adott körülményekhez iga-
zodva, a magunk csendességében 
rendeztük meg, már február máso-
dikán a jurta teremben, a Közösségi 
Házban. Nem csináltunk nagy  fel-
hajtást, csak szerény körülmények 
között próbáltuk megoldani először 
a klubon belül, de a Szépkorúak  
Hagyományőrző Klub vezetője, 
Herceg Antal javaslatára a klubszövet-
séghez tartozó klubok közösen ren-
dezték meg a farsangot. Ha már far-
sang van, hozzá tartozik a fánk is és 
ennek a megsütését a Hagyományőrző 
klub felajánlotta, amelybe a Lokomotív 
klub tagjai is besegítettek. És így jött 
létre a klub szövetséghez tartozó klu-
bok közös rendezvénye, ahol hatvan 
öten voltak jelen és egy kellemes 
délelőttöt töltöttünk el együtt. 
Tulajdonképen az együttlét volt a 
lényeg, de ha már együtt voltunk, 
akkor a farsangot is eltöltöttük, 
mivel a farsanghoz hozzá tartozik a 
fánk, a tea és a forralt bor is, így 
mindegyikből volt egy kicsi, a zenét 
pedig a gép biztosította, de olyan jól 
sikerült és jó volt a hangulat, hogy 
dalra fakadtak a jelenlevők és nehe-
zükre esett, hogy abba kellett thagyni 
12 órakor, mert letelt az időnk. 

Többen nyilatkoztak, hogy ilyen 
összejöveteleket kéne csinálni a 
kluboknak, mert ez csak ötszáz 
forint volt és nem került több ezer 
forintba, mindenki jól érezte magát, 
kellemesen szórakozott, együtt 

eltöltöttünk egy kellemes délelőt-
töt, igazodva a gazdasági válság-
hoz, kímélve a nyugdíjasok pénz-
tárcáját. Egyébként is már sokan 
unják azt a monoton éttermi kosz-
tot és szeretnék, ha változatosabb 
lenne, erre példa volt a Henry 
Dunant Klub is, hogy saját maguk 
készítették el az ebédet egyszerű, 
de ízletes volt és ráadásul nyugdíj-
nak megfelelő, olcsó. Persze lett 
volna más klubokból is érdeklődő, 
de mi kísérlet képpen most így szű-
kebben rendeztük meg, de később, 
ha lesz rá igény, akkor kibővítve is 
meg lehet rendezni és bárki részt 
vehet rajta. Most a rendezők köszö-
nik a hagyományőrző klub munká-
ját, valamint a saját vagy más klubból 
résztvevők segítségét, a munkájukat 
minden résztvevőnek köszönjük, hogy 
segítették a rendezvény sikerét. 
Gondolom ezen érdemes lenne elgon-
dolkodni másoknak is, hogy mindennél 
többet ér az együttlét, a kapcsolat tartá-
sa egymás közt. Ez egy jól eső érzés, 
egymást látni, elbeszélgetni egymással, 
ez lenne tulajdonképpen a klubéletnek 
a lényege. Reméljük, hogy más klubok 
is csatlakozni fognak hozzánk, majd 
erre lehetőséget biztosítunk a közeljö-
vőben, amennyiben lehetőség nyílik rá. 
Körülbelül májusban fogunk egy újabb 
közös rendezvényt csinálni, ahol szóra-
kozni is lehet, a szellemi és sportfeszti-
vált ismét megrendezzük,  bízunk 
benne, hogy nagyobb lesz a létszám 
mint legutóbb volt. Majd oldódni 
fog az egymás iránti közömbösség , 
ehhez kívánok erőt, egészséget, 
minden nyugdíjastársunknak.

Molnár Sándor
 Lokomotív és Kártyavár Klub vezetője                           

A farsangi időszakban szá-
mos helyen tartanak mulatságo-
kat, ahol különféle maszkokba, 
jelmezbe bújva ünnepelnek, szó-
rakoznak az emberek.

2023. február 10-én így volt ez a 
Közösségi Házban is, Farsangi 
Mulatságra invitáltuk a helyi csalá-
dokat. A teaház és a kézműves 
asztal mellett jelmezversenyt hir-
dettünk, ahova közel 40 gyerkőc 
bújt más-más álarc mögé. 
Hercegnők, tündérek, ördögök, 
szuperhősök és különböző kisálla-
tok lepték el a Közösségi Ház nagy-
termét. Volt, aki a kézműves asztal-
nál készített álarcát beépítette a jel-
mezébe, ezzel igazán egyedivé tette 
megjelenését. 

A zsűrinek – Varga Tímeának, 
Víg Gabriellának és Pete Lajosnak 
– ez alkalommal sem volt könnyű 
dolga. A nehéz feladatot több 
különdíjjal oldotta meg a bíráló 
bizottság, így inkább „leg-ek” kerül-
tek kiválasztásra:
– a legérdekesebb: Roszik Janka - 
Theels jelmeze,
– a legtudományosabb: Balázs 
István - anatómiai bábu jelmeze,
– a legötletesebb: Balázs Emese - 
cserepes virág jelmeze,
– a legfiatalabb testvérpár: Mihályi 
Alíz és Bori - Bell és Csészike,
– a legmunkásabb: Johan Zalán - 
transformers, és Szilágyi Sándor - 
transformers,
– a legviccesebb: Néposz Boglárka 
- Tücsök jelmeze,
– a leglátványosabb: Ónodi Nóra - 
Pillangó jelmeze, 
– a leghagyományosabb: Bíró Luca  
Busó jelmeze,
– egyszerű és nagyszerű: Illés 
Tifani - Pattogatott kukorica.

A sok különdíj mellett minden 
jelmezes gyermek egy névre szóló 

emléklapot és egy kis finom aprósá-
got kapott, ezzel biztosítva azt, 
hogy senki ne távozzon üres kézzel 
a farsangról. A díjazásban átnyúj-
tott tortákat a Tibi Cukrászda ajánlot-
ta fel, köszönjük nekik a támogatást!

A jelmezes felvonulást követően 
farsangi fánkot kínáltunk a jelenlé-
vőknek, volt akinek a baracklekvá-
ros volt a kedvence és volt, akinek a 
sima, vagy épp a porcukros. A 
finom falatokat a Csimota 
Gyermekzenekar koncertjén min-
denki bátran lemozoghatta, hisz 
pörgős ütemekben, ismert slágerek-
ben nem volt hiány ezen a délutá-
non sem.

Az est zárásaként a Közösségi 
Ház előtt közösen elégettük a kisze-
bábot, ezzel elűzve a telet. Reméljük 
sikerrel jártunk és nemsokára bekö-
szönt a madárcsicsergéses tavasz.

Bodor Márti
Fotó: Szabó Dorina

Klubélet
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Ahol az Éltető Víz a közeg
Vizes Élőhelyek Világnapja - Ramsari Egyezmény

Ez volt a világon az első 
olyan nemzetek közötti, globális 
egyezmény, melynek célja vala-
milyen természeti érték védelme.

Az egyezményt aláíró kormá-
nyok a biológiai sokféleség meg-
őrzése érdekében vállaltak felelős-
séget!

A megállapodás eredeti célja a 
gyorsan csökkenő vízimadár állo-
mány megvédése volt. Azonban 
hamar kiderült, hogy a fajok és az 
élőhely megőrzése helyett, a meg-
felelő eredmény érdekében az 
ökológiai rendszer fennmaradását 
kell célul kitűzni. Az egyezmény 
értelmében „vizes élőhelynek 
nevezzük azokat a területeket, 
ahol a természeti környezet és az 
ahhoz tartozó növény- és állatvi-
lág számára, a víz az elsődleges 
meghatározó tényező, ahol a talaj-
víz szintje a felszín közelében van, 
vagy ahol a talaj időszakosan vagy 
állandóan vízréteggel borított”. 

A magyarországi Ramsari terü-
letek a Kárpát-medence szinte 
valamennyi jellemző vizes terület-
típusát magukba foglalják: tava-
kat, folyószakaszokat, holtágakat, 

szikes tavakat, mocsarakat, lápo-
kat, nedves réteket, valamint 
ember alkotta halastavakat és víz-
tározókat is. Szemünk előtt váro-
sunk területei, természeti egysé-
gei, teljes ökológiája, melyek 

menedéket, táplálkozási, szaporo-
dási és vonulási helyet adnak 
védett állat és növényfajoknak.

Kutatói szem nélkül is láthatjuk 
a változást, a fajok csökkenését, 
elvesztését, elvándorlását, mert ez 

az életforma a vízhez kötődik és 
ahol nincs víz, ott élet sem lesz. A 
Kárpát-medence vizes élőhelyei 
nem különálló egységek, de szá-
munkra a Körös vidéke talán a 
legfontosabb. Szendőfi Balázs ter-
mészetfilmes - Volt egyszer egy 
vadvízország - címmel készített 
filmet a Körösök természeti szép-
ségéről, a vizes élőhelyek védett 
értékeiről. A filmet tavasszal lát-
hatja a nagyközönség a mozikban. 

Az 1979-es csatlakozás a 
Ramsari Egyezményhez egy folya-
mat kezdete volt.

Jelenleg 29 terület van a listán, 
amely összesen több mint 240 ezer 
hektárt jelent hazánk területén. 
Kiemelném, hogy Tata 2018-ban 
elnyerte a Ramsari Város címet a 
vadludak és élőhelyük védelmé-
ért! A védendő területek között 
vannak:

Gemenc vízrendszere,
kardoskúti Fehér-tó,

Hortobágy, a kiskunsági szikes 
tavak és csatornák,

Tisza hullámterén lévő Mártély, 
Pusztaszer,  

Szaporca - Ős-Dráva.

A legnagyobb kiterjedésű hazai 
ramsari terület a Balaton és annak 
parti sávja, amely számos védett 
madárnak ad otthont: többek 
között a kanalas-, a hegyi-, és a 
füstös récének, a kis bukónak, a 
sarki búvárnak és a bütykös hat�-
tyúnak. Ezek a területek ugyanak-
kor nem csak a hazai növény és 
állatvilág szempontjából jelentő-
sek, de a vonuló madarak számára 
is igen fontos pihenő, – és táplál-
kozó helyül szolgálnak.

Az egyezmény és mondanivaló-
ja az utódainkkal kötött szerződés 
a jövőjükre és a mi jelenünkre!

Metzker Krisztina
Fotók: Metzker Krisztina

Szendőfi Balázs természetfilmes két éven keresztül forgatta Volt egyszer egy Vadvízország című film-
jét, melynek 2023 tavaszán lesz a bemutatója, többek között Mezőtúron is. (fotó: Lieszkovszky Veronika)
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2023. február 24. péntek
17:00 Az ember, akit Ottónak hívnak 2D svéd-amerikai 	
          vígjáték, filmdráma 
19:45 Kopogás a kunyhóban 2D amerikai horror-dráma, 	
          misztikus film

2023. február 25. szombat
14:00 Csizmás, a kandúr: Az utolsó kívánság 2D amerikai	
          animációs vígjáték, kalandfilm 
16:30 Magic Mike utolsó tánca 2D amerikai vígjáték, filmdráma
19:15 A Hangya és a Darázs: Kvantumánia 3D (!) amerikai 	
          akció-vígjáték, kalandfilm

2023. február 26. vasárnap
14:00 Mágikus állatok iskolája 2. - Rejtélyes gödrök 2D 	
	     német kalandfilm, vígjáték, családi film
16:30 A Hangya és a Darázs: Kvantumánia 3D (!) amerikai 	
          akció-vígjáték, kalandfilm
19:15 Kopogás a kunyhóban 2D amerikai horror-dráma, 	
          misztikus film

2023. március 2. csütörtök
17:00 Hirtelen 70! 2D német vígjáték, fantasy 
19:30 Magic Mike utolsó tánca 2D amerikai vígjáték, filmdráma

2023. március 4. szombat
14:00 Mágikus állatok iskolája 2. - Rejtélyes gödrök 2D 	
	     német kalandfilm, vígjáték, családi film
16:30 Hirtelen 70! 2D német vígjáték, fantasy 
19:00 A Hangya és a Darázs: Kvantumánia 3D (!) amerikai 	
          akció-vígjáték, kalandfilm

2023. március 5. vasárnap
14:00 Blokád 2D magyar filmdráma
16:30 Az ember, akit Ottónak hívnak 2D svéd-amerikai 	
         vígjáték, filmdráma 
19:30 Kopogás a kunyhóban 2D amerikai horror-dráma, 	
          misztikus film

MOZIMŰSOR 

Jegyáraink 2023. február 1-től:

2D Kedvezményes (gyermek 7 éves korig, diák és nyugdíjas)          1 400 Ft
2D Teljes árú jegy                                                                      1 600 Ft
3D Kedvezményes (gyermek 7 éves korig, diák és nyugdíjas)      1 600 Ft
3D Teljes árú jegy                                                                      1 800 Ft

Ajándék mozijegy vásárlása a jegypénztárban lehetséges. Beváltani a 
jegypénztárban lehet vagy online foglalás esetén, online jegy vásárlásnál 
NEM lehetséges.                                                                           1 700 Ft

KAPCSOLAT: Szabadság Mozi - Film és Színház
5400 Mezőtúr, Petőfi út 5. +36-20-289-0155 info@szabadsagmozi.hu

www.szabadsagmozi.hu
 

Ó, hányan írtak már
A Holdról,
Operettet és operát,
Énekelték a népdalok,
Éneklik a magyar nóták.

Jó, ha világít a fénye,
De mit tudunk
Róla igazán? Övé a Fény?
Vagy csak egy látszat,
Amit láthatsz az éjszakán.

Az ember megindult
A holdra,
Lehet, hogy meg is érkezett,
Porban látszódik lábanyoma,
S a zászló a szélben lengedez.

Látszik a Hold,
Mégis rejtély,
Hatással van a 
Földi létre,
Egy biztos, hogy
Teliholdkor, sokan
Nem tekintenek az Égre.

Megszokott a közöny, eltorzult a jellem.
Kinyílik a szempár, felébred a szellem,

Kong a ház és kong az emlék,
Gyűrött papírok szanaszét.

Nem tudjátok.

Festmény a falon, mutatja a múltat,
Egyben a falka, kutatja az utat.

Hamar szétesik az egység,
Nem létezett egyezség.

Nem tudjátok.

Most tovább andalog a farkas, vonyít,
Viszont nem érti a valóságot: taszít.

Egy nap otthonra lel, jól lakik,
Teste örül, lelke szomjazik.

Nem tudjátok.

Ami egykor kötél, most elszakadt madzag.
Létezésben sikeres, anyagban gazdag,

Megosztaná, csak a csend válaszol,
Ez csupán egy üres jászol.

Nem tudjátok.

Mit mutat meg: nem etet sok igazat,
Mert megszokta a szürke napokat.

S néha mosolyog, s talán nevet,
Vizes út, elolvadt hópelyhek.

Nem tudjátok.

Együd Ádám: Nem tudjátok

Illusztráció: Mucza Kálmán



	2023. február 17.	 m e z ő t ú r  é s  v i d é k e 	  közéleti lap

Letölthető az internetről: www.mezoturesvideke.hu

Tel.: 06 30/621-16-33  

VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

Lapzárta: 2023. február 22. (szerda) 15.00 óra
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az ujsag@mkskft.hu e-mail-

címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkárságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett 

anyagokat nem áll módunkban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok 

lényegének megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt adatok 

tájékoztató jellegűek melyekért felelősséget nem vállalunk.

Készenléti gyógyszertár: 

Február 17-23-ig:
Pink Patika 

Mezőtúr, Kossuth u. 9-11.
Tel: 56/550-445

Február 24-Március 2-ig: 
Vasúti Gyógyszertár

Mezőtúr, Köztársaság utca 1. 
Tel: 56/350- 637

Állatorvosi ügyelet:

Február 18-19-ig:
dr. Nagy Levente

Mezőtúr, Petőfi u. 22.
Tel: 56/850-006; 06/30-664- 8257

Február 25-26-ig:
dr. Szabó Zoltán 

Túrkeve, Kenyérmezei u. 2.
Tel: 06/20-941-5217

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. 

(Bodorik mellett), 
Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési 

ügyintézés.
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